Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 174 имени И.П. Зорина» городского округа Самара

РОССИЯ, 443082, г. САМАРА, ул. ПЕНЗЕНСКАЯ, 47

тел: (846) 242 93 32  факс (846) 242 93 32 e-mail: : so_sdo.school_174@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023   № _________

Об ответственном за противодействие коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия

коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от

13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с

коррупцией, повышения эффективности функционирования учреждения за

счёт снижения рисков проявления коррупции ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Артемьеву Галину Вениаминовну, заместителя

директора, лицом, ответственным за противодействие коррупции в МБОУ

Школе № 174 г.о. Самара.

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:

- Артемьева Г.В., заместитель директора, председатель комиссии,

- Челнокова Т.А., секретарь руководителя, секретарь комиссии,

- О.В.Григошкина, учитель, председатель профсоюзного комитета,

член комиссии,

- Илюшкина Т.Ю., учитель, член комиссии,

- Красноголовец Д.В., бухгалтер, член комиссии,

- Кузичкина В.В., заведующий хозяйством, член комиссии,

- Сафиуллин Э.Г., учитель, член комиссии.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции

(Приложение № 1).

4. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками, перечень коррупционно-опасных функций, зоны

повышенного коррупционного риска (Приложение № 2).

5. Назначить секретаря руководителя ответственным за прием,

регистрацию и ведение журнала регистрации уведомлений о наличии факта

конфликта интересов.

mailto:so_sdo.school_174@samara.edu.ru

2

6. Ответственность за координацию работы по реализации

антикоррупционной политики возлагаю на себя.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Р.И.Файрушин

		2024-05-28T16:15:37+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 174 ИМЕНИ И.П.ЗОРИНА"ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА